907  Die v i i  madii.
A petitione quam fatiebat Iacobus Iule contra Iacobum Baiolam, qua 

sibi petebat faxem i d e c beccunis, quem dicebat ipse Iacobus Iule ipsi Ia
cobo Baiole in guardia comisisse, et quem posuerat in solidis C, visis utri
usque partis rationibus et diligenter inspectis, absolvit prefatus f vicarius 
ipsum Iacobum  Baiolam. Actum loco, tempore et testibus u t supra.

908
* Carta filiorum [dom ini] Guillielmini de Bosco. lestes Gandulfus 

Formica, Ionata, Gandulfus Citainus, Wilielmus P e[d eb o] et Arnaldus 
de Melaçio. Confessus fuit dominus Petrus de Ranfredo, iudex et vicca-

a Corretto su Baiobaia b manca il seguito c segue depennato  de libris 
x x  x l i i  d segue depennato d c segue depennato boldronis 1 segue depen
nato Iacobus Iule
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r[ius d o m in ]i GuilJielm i Guertii, Saonensium potestatis et communis 
Saone, se recepisse, nomine communis Saone, a Bonifatio et Henrico, fi
liis dom ini G uillielm in i, marchionis de Bosco, libras c l x x x  ianuinorum, 
quas habuit G andulfus Astabella, claviger dicti communis, que sunt de 
pretio Stelle, q uod  pretium  debet esse librarum d ;  quam Stellam debet eis 
vendere com m une Saone a pro predictis libris d ,  sicut in instrum ento inde 
facto per m anum  magistri Arnaldi notarii continetur; de quibus libris 
c l x x x  d ictus viccarius vocavit se, nomine dicti communis, quietum et 
solutum , renu n tian s exceptioni etc. Quod factum est in ecclesia Sancti 
Petri, in p resen tia  supradictorum  testium et Wilielmi de Cario, Salvi Ma- 
sconi, Balduini Scorzuti, Iacobi Loterii, Peregrini Greci, Rubaldi Bucca
ordei, Filipi V illani, Oberti Beliaminis et O berti Caracape et Iacobi de 
M elaziob e t G ira rd i de M onte Silice, m c c v , indictione v m , die x  madii.

909 Die xx madii.
Cum controversia  c verteretur inter Bonifatium iudicem de Alba, ex

i parte, e t p riorem  Ugonem hospitalis Terini, ex alia, qua petebat ipse 
Bonifatius ipsi p riori solidos x l  quos dicebat ipse Bonifatius ipsum prio
rem sibi prom isisse quia iuvit ipsum priorem in causa quam habuit prior 
ille d, nom ine d ic ti hospitalis c, cum O berto Beliamine, posuerunt se stare 
per acordium , com muni eorum voluntate, sub domino Petro, iudice et 
viccario dom ini W ilielm i G uertii, Saonensium potestatis, et totum  id 
quod inde d iceret, sub pena solidorum c in bonis suis omnibus uterque 
alteri stipu lan ti, firmum et ratum habere et nullo tempore contravenire. 
Unde dictus viccarius iussit et dixit quod dictus prior teneatur ipsi Boni
fatio dare a proxim o festo sancti Iohannis Baptiste usque v m  dies solidos 
xx ianuinorum , e t h is ita peractis, fecit dictus Bonifatius ipsi priori finem 
et om nim odam  remissionem et refutationem de superfluo, scilicet de so
lidis xx, e t sic o b lig a ru n t1 ambe partes omnia eorum bona pignori habita 
et habenda observare  8.

a com m une Saone: in sopraiinea b et Oberti - de Melazio: posto sotto la 
data con seguo d i richiamo  c segue depennato vertetur d segue depennato cum 
c corretto su  hospitalis f segue depennato utra uterque e segue depennato ac
tum in ecclesia Sancti Petri. Testes Rubaldus Buccaordei, Bonavia Rustici et Berto
lotus calafatus

c. 193 r. 

R. 312
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910
R. 293

R. 303

* Cum  controversia verteretur inter Brunam, filiam quondam Bruni, 
ex una parte, et Resegum m atrem eius, ex alia, qua petebat ipsa Bruna ipsi 
Resego vineam  i que iacet in R etorto et domos duas cum omni massaritio 
et om ni roba et vasis et vestibus et contiis que sunt in ipsis domibus, 
p ro u t in lam entatione inde facta continetur, posuerunt se ambe partes 
stare in to to  eo quod inde per sententiam vel acordium diceret dominus 
P etrus R anfredus a, viccarius et iudex domini W ilielmi G uertii, Saonen
sium potestatis; et totum  id quod inde diceret prom isit u traque pars alteri 
firmum e t ratum  habere et non contravenire sub pena librarum  x ianuino
rum  etc. U nde, dictus viccarius fecit fieri finem et refutationem  et om
nim odam  remissionem dicte Resego a predicta Bruna, presente et volente c 
G andulfo , viro ipsius Brune d, de omnibus rebus que continentur in dicta 
lam entatione m obilibus, nomine transactionis c, et de imobilibus dedit ipsi 
Resego, consentiente et presente atque volente Gandulfo, viro dicte Brune, 
baliam  usufructandi 1 et de omnibus demum rebus mobilibus, que ipsa 
Resegum habet vel habuit, fecit similiter ipsa Bruna ipsi Resego finem et 
refu tationem  e t omnimodam remissionem nomine transactionis c; et ipsa 
Resegum constitu it se tenere e t possidere vineam et domos que continen
tu r  in  predicta lam entatione tamquam usufructuaria, nomine dicte Brune g; 
et post eius decessum debent dicta vinea et domus reverti dicte Brune, 
heredi prefati Bruni h, et heredibus ipsius Brune *, et iussit quod utraque 
pars suam habere possit inde cartam. Actum in ecclesia Sancti Petri. Testes 
Bonavia Rustici, R ub ald ij Buccaordei, Bonifatius iudex de Alba et Abbo 
scriba. Tem pore u t supra.

U traque pars habuit cartam. Quelibet pars dedit denarios vi.

911  Die i i i i  iunii.
D e petitione quam fatiebat Iohannes Longus contra 1 omam de Viva 

de quadam  terra que iacet Bersezini, qua dicebat ipse Iohannes dictum 
Tomam sibi possessionem invasisse, pronuntiavit viccarius possessionem

a Ranfredus: in sopralinea b sub pena etc.: in sopralinea c corretto su 
voluntate d presente-Brune: in sopralinea c nomine transactionis: in sopralinea 
f segue parola depennata s nomine dicte Brune: in sopralinea h segue depen
nato vel e '  segue depennato actum j Rubaldi: così nel testo.
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ipsi Iohanni et condem pnavit ipsum Tomam ne inquietet possessionem ip
sius terre  ipsi Iohann i. Coheret illi terre ab uno latere Matelde, filie quon
dam Saone pelliparie , ab alio latere Iacobi Caracapa et Wilielmi Tega, ab 
uno capite P ereg rine , quondam uxoris Bonifatii Turmallii, ab alio capite 
terra Sancti G eorgii.

912 Eodem die.
P recepit viccarius Sismundo de Quiliano solvendi O ttoni Grillo usque 

proximas kalendas iulii libras xv ianuinorum ob laudem i quam ipse O tto  
contra ipsum  Sism undum  hostendebat et quas libras xv ipse Sismundus 
ipsi O (tto n i)  adulterabat.

913
Laus d iv ise filiorum quondam Mainfredi filatoris. Dominus Petrus 

Ranfredus, iudex e t vicarius domini Wilielmi Guertii, Saonensium pote
statis, laudavit hanc divisionem bonorum  quondam Mainfredi filatoris in- 
frascriptorum  a, in te r Bonanatum et Sarmmanum et Richeldam fratres fac
tam, firmam esse e t stabilem b, in qua divisione venit in partem dicti Sarm- 
mano e t R ichelde domus i que iacet ad Scariam Inferiorem , cui coheret 
ab i parte  Boccanigra, ab alia canonice de Castello, ab alia via, ab alia 
Saoni Corsi; e t v inea i que iacet ad planum, cui coheret ab i parte Guidoti 
Sacci, ab alia heredum  Rebusi, ab (a lia ) Amedei de Celsa, ab alia via; et 
vinea i que iacet in Valloria, cui coheret ab omnibus partibus W ilielmi Pu
gni; et castagnetum  i quod iacet ad Rancum; et terra i c vacua que iacet in 
castello Saone. I tem  Bonanato, filio dicti Mainfredi, pervenit in partem tota 
vinea i que iacet ad Tulum subter Sanctum Ermum, cui coheret ab i parte 
m atri d W ilielm i L u p i0 et Bertorosi et eius consortum, ab alia via, ab alia 
quondam  uxoris Beliaminis; et vinea de Lupo cum omnibus castaneis quas 
ibi habebat quondam  dictus M ainfredus. cui vinee et castaneis coheret ab 
una parte  P o n tii Cogle Nigre, ab alia exitus et alie coherentie; et domus 
que iacet apud  m urum  ( castelli Saone extra, cui coheret ab i parte W iliel
mi Lovo, ab alia quondam  Odonis Nolaschi, viri Sibilie Troie, ab alia via 
que vadit in te r  ipsam  domum et murum civitatis Saone; et libras m i  debet

a infrascrip to rum : in sopraiinea b segue depennato de rebus infrascriptis 
c segue depennato q u e  iacet d matri: così nel testo c segue depennato et Bcr- 
toroti f segue depennato civitatis Saone

R. 319

c. 193 v. 
R. 278
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R. 275

c. 194 r. 

R. 324

ipse Bonanatus dare dicto Sarmmano et Richelde pro melioramento huius 
partis. H oc ideo fecit quoniam predictus Sarmmanus et Bonanatus et Ri
chelda venerunt ante presentiam dicti (vieti) viccarii dicentes quod vo
lebant dictam  divisam fieri de bonis predictis. Quare dictus vicarius iussit 
O liverio Garilio et W ilielmo Sinistrario, publicis exstimatoribus Saone, 
u t hanc facerent divisam, quod eis iussit voluntate predictorum , scilicet 
Sarmmani et Bonanati et Richelde. Quare laudavit u t supra. Actum in ec
clesia Sancti Petri. Testes O bertus Beliame et Salvus Masconus et Gan
dulfus A stabella3 e t Ido  Sinistrarius. Die x  iunii.

Ambrosius notarius hanc cartam fecit pro Sarmmano.

914
Sententia Balduini Scorzuti b, Salvi M asconic. Testes Gandulfus For

mica, O bertus Caracapa, Raimundus Segacula, O bertus Scorzatus, Bo
nifatius iudex de Alba et Iacobus Loterii. De petitione quam fatiebat Bal
duinus Scorzutus contra Salvum Masconum, qua sibi petebat, nomine acom
mandationis de capitali d librarum  x l v i i i i  et solidorum x i i  lh  regalium co
ronatorum , de quibus dictus Salvus noluit contrariare ipsi Balduino libras 
x v i i i i  regalium coronatorum, ante litem contestatam, dominus Petrus de 
Ranfredo, iudex et viccarius domini Wilielmi Guertii, Saonensium pote
statis, visis u triusque (p a rtis )  positionibus, titulis, testibus et confes
sionibus atque allegationibus et omnibus demum rationibus, condempnavit 
ipsum Salvum ipsi Balduino in  libris xx et solidis x i i  et denariis vi re
galium coronatorum et de superfluo absolvit ipsum Salvum c, scilicet dc 
libris x  regalium f coronatorum quas ipse Salvus ipsi Balduino de dicto 
capitali dedit et de aliis predictis libris x v i i i i  regalium coronatorum quas 
sim iliter ipse Balduinus ab ipso Salvo habuit de dicto capitali. Actum in 
ecclesia Sancti Petri, m c c v , indictione v m , die x m  iunii.

915
* In  platea Sancti Petri, presentibus testibus Gandulfo Astabella, Gi

rardo de Montesilice, Arnaldo campario. Promiserunt Balduinus Scorzutus,

a Astabella: in sopralinea b segue depennato t contra c corretto su Sal
vum Masconum d de capitali: in sopralinea c segue depennato ip  ̂ segue 
depennato qua
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Ansaldus R oldinus e t Robaldus Gobellus non movere neque moveri dim it
tere navem  que vocatur navis Balduini Scorti a de porta Saone domino Pe
tro Ranfredo, iudici b et viccario domini Wilielmi Guertii, Saonensium 
potestatis, sub pena librarum  m c c  ianuinorum stipulata, scilicet Balduinus, 
prò locis x x i ,  lib rarum  d c , et Ansaldus, prò locis x v i ,  librarum d , et Ru
baldus, prò  locis i n ,  librarum cc, obligantes omnia eorum bona mobilia 
et im m obilia ipsi viccario, nisi voluntate potestatis Saonensium vel eius 
viccarii et eorum  licentia. Die x i m  iunii.

916
d  H ec sun t terre quas manifestavit Henricus de Benzo de Sancto 

Salvatore de V ado c sub sacramento esse hospitalis Terini. Dixit: « Scio 
et certus sum  quod  ego et Iohannes Vadus et Obertus cl Deanus et Obertus 
de Term ino e t O b erti Moxilloni quondam filii et Wilielmus Borrellus et 
filie quondam  Sibone et Alba, filia quondam Baldi, terram unam hospitalis 
Terrini tenem us, que iacet Vadi, ubi d ic itu r6 in prato de rovore, et red
dimus om ni anno  O berto  Beliamini et eius uxori, pro conditione ipsius 
te r re f, denarios v i ianuinorum et dixit q u o d 8 predicti ten e (n t) et te
nuerunt sem per ipsam  terram  ex consuetudine nostrorum maiorum et non 
aliter.

917 Die xv ii iunii.
C onfitetur dom ina Alda, uxor quondam Raimundi Setalie, quod ipsa 

habet tu telam  filiorum  suorum et fecit secundum quod ius disponit.

918
A p etitione  quam  fatiebant filii et heredes Raimundi de Setaliah 

contra O b ertu m  pelliparium  Sagonenssem de libris l u  V2, quas ipsi dice
bant dictum  R aim undum  pro O berto predicto apud Paganum Luccenssem

a Segue depennato  dn b corretto su iudice c segue depennato esse d se
gue depennato  dem us e t c ubi dicitur: posto dopo rovore con segno di richiamo 
f segue depennato  ne e segue depennato tene h segue depennato agunt

R. 325

R. 280

R. 280
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c. 194 v. 

R. 275

fìdeiussisse e t inde se principalem debitorem constituisse, prout in la
m entatione inde facta tem pore domini Ugonis de (C a )rre to , Saonensium 
quondam  potestatis, continetur, Petrus Ranfredus, iudex et vicarius do
mini W ilielm i G uertii, Saonensium potestatis, visis utriusque partis ra
tionibus et diligenter inspectis, presente etiam Alda, predictorum  mino
rum  m atre et tutrice, et Baldo V itio atque Henrico M arçella, ipsorum he
redum  consiliariis, absolvit dictum  Obertum  pelliparium. Actum  sub domo 
heredum  Iolte, die x v n  iunii.

919 D ie m  exeunte iunio.
Cum controversia verteretur inter Balduinum Scorzutum, ex i parte, 

et Salvum Masconum. ex alia, qua petebat dictus Balduinus ipsi Salvo 
libras L vel valens ex lucro unius acommandationis librarum  x l v i i i i  et so
lidorum  x i i  V2 regalium coronatorum , quam ipse Balduinus, vel alius pro 
eo a, ipsi Salvo fecerat ad quartum  lucri, prout in lam entatione inde facta 
continetur b, posuerunt se dictus Balduinus, suo nomine, et Bonusiohannes 
Masconus, nom ine dicti Salvi e t c pro ipso Salvod, communi voluntate 
ipsius Balduini et dicti Boniiohannis, stare in toto eo quod inde diceret 
per acordium  Petrus Ranfredus, iudex et viccarius dom ini W ilielmi Guer 
tii, Saonensium  potestatis. Unde dictus Balduinus fecit finem et refuta
tionem , nom ine transactionis, dicto Bonoiohanni, nomine dicti Salvi reci
pienti, de to to  lucro sive proficuo, quod pro ipsa acommandatione libra
rum  x l v i i i i  et solidorum x i i  V2 regalium coronatorum pervenire posset 
ipsi Balduino, vel alii pro eo persone, et dictus Bonusiohannes promisit 
ipsi Balduino, nomine dicti Salvi, dare ipsi Balduino totum  id quod inde 
preceperit et dicet dictus vicarius; unde viccarius prefatus precepit et dixit 
atque per acordium pronuntiavit u t dictus Bonusiohannes debeat dare 
dicto Balduino libras v m  ianuinorum usque proximum medium augustum 
et de superfluo absolvit ipsum Salvum sive ipsum Bonumiohannem, no
mine ipsius Salvi. Actum in ecclesia Sancti Petri. Testes Iacobus Loterii, 
Bonavia Rustici, O bertus Caracapa, Bonifatius iudex de Alba et magister 
Mainfredus.

a vel alius pro eo: in sopralinea b prout-con tine tur: in sopralinea c segue 
depennato eius d segue depennato st
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9 2 0 D ie  u lt im o  iu n ii.
Precepit supradictus vicarius, in platea Sancti Petri, presentibus tes

tibus G andulfo  A stabella et Ansaldo magistro, nepoti Rainaldi Crozolini, 
collectori lezide, u t ne de cetero ullo modo capiat lezidam de recentibus 
fructibus nisi m ensurabuntur ad quartinum  vel ad quartaram.

921
Eodem  die e t eodem modo, in ecclesia Sancti Petri, presentibus te

stibus W ilielm o L oterii et Gisulfo Amici Nolaschi. Precepit dictus vica
rius a G ise lberto  A lbe b

922 Die v u  iulii.
Sub dom o heredum  Iolte, presentibus testibus O berto Scorzuto, W i

lielmo Form ica, m agistro M ainfredo et Bonanato campario. Promisit 
O bertus Caracapa G irardo de M onte Silice, viccario domini Wilielmi 
Guertii, Saonensium  potestatis, recipienti nomine communis Saone, quod 
fatiet stare m ulierem  illam, que dicitur fecisse malfitias sive facturas Car- 
bavio et eius fam ilie, ad rationem coram potestate Saonensium vel eius 
viccario de ipso malefitio; quod si ipsa se absentaret, vel non staret inde 
ad rationem , penam  m  solidorum ipsi Girardo, nomine communis Saone, 
prom isit, obligando ei omnia bona sua pignori habita et habenda.

923
* C arta filiorum  domini W ilielmini de Bosco. Confessus fuit dominus 

Petrus de R anfredo , iudex et viccarius domini Wilielmi Guertii, Saonen
sium potesta tis, e t communis Saone, se recepisse, nomine communis Saone, 
ab H enrico c, filio dom ini W ilielmini d, marchionis de Bosco, nomine ipsius 
H en ric ie e t eius f r a t r i s f Bonifatii, filii domini Wilielmini prefati, libras 
Lxxxviii ianu inorum , quas habuit Gandulfus Astabella, claviger dicti com-

a Segue depennato  d b manca il seguito c ab Henrico: in sopralinea su 
ab Bonifatio depennato  d Wilielmini: in sopralinea e Henrici: in sopralinea 
su Bonifatii depennato  f segue depennato Henrici

R. 333

R. 339

c. 195 r. 

R. 298
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munis, computatis libris vm  quas preceptor ecclesie de Ferrania dicto 
Gandulfo dedit pro predicto Henrico et Bonifatio; que libre l x x x v i i i  
sunt de pretio Stelle, quod pretium debet esse librarum d ;  quam Stellam 
debet eis vendere commune Saone a pro predictis libris d ,  sicut in instru
mento inde facto per manum magistri Arnaldi notarii b continetur; de 
quibus libris l x x x v i i i  c dictus viccarius se quietum et solutum, nomine 
communis Saone, vocavit, renuntians exceptioni etc. Quod factum est in pla
tea Sancti Petri, presentibus testibus Bonavia Rustici, Filipo Villani, Ober
to Beliamine et Wilielmo de Cario, m c c v ,  indictione vm , die vm  iulii.

924
R- 342 Carta communis Saone. Testes Lafrancus Gloria, Nadalis Curllaspe-

dus, Truccus quondam Trucci. Confessus fuit Leo de Maltatia se recepis
se a domino Wilielmo Guertio d, potestate Saonensium, nomine commu
nis Saone, libras v, solidos m , denarium Vz et minas i i i i  grani, occasione 
robarie quam dicit dictus Leo Henricum de Cingio sibi fecisse; que roba
ria fuit granum et gangamella i et arma et alie res.

c. 195 v. 925
R. 345 In platea Sancti Petri, presentibus testibus magistro Mainfredo,

Trucco quondam Trucci et Nadali Curllaspedo, die i augusti. Confessus 
fuit Gisulfus Amici Nolaschi se habuisse ab Ansaldo Lomenino e libras L 
ianuinorum 1 de laude quam ipse Gisulfus habet contra ipsum Anselmum 8 
et Anricum de Tiba et Marinum de Rodunco et Ansaldum Malfiliastrum 
et Wilielmum de Murta et Raimun(dum) cancellarium et Wilielmum 
Vergionum et Iohannem balistarium; que laus est de libris ccc ianuine 
monete. Quare dominus Petrus Ranfredus, iudex et viccarius domini Wi
lielmi Guertii, Saonensium potesatis, laudavit quod predicta laus h sit cas
sa in tantum quantum 1 sunt predicte libre L.

a commune Saone: in sopralinea b segue depennato continetur c vili: in sopralinea d segue depennato nomine cor e segue depennato de laud ia‘ nuinorum: in sopralinea ë Anselmum: probabilmente il notaio doveva scrivere An
saldum h corretto su predictus laud 1 segue depennato est
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926
In  p la tea  Sancti Petri, presentibus testibus Truco quondam Trucci, 

O liverio G arilio  e t Iohanne Picenino, die i augusti. Cassavit predictus 
vicarius laudem  filiorum quondam Curllaspedi quam ipsi habent con
tra homines de  D iano  a in tantum  quantum  est pro libris xi b quos ipsi filii 
habuerunt; que laus est de libris xxx im .

927
Eodem  die, loco, tempore et testibus. Cassavit predictus vicarius 

quantitatem  c cam bii d quam habuerunt Oliverius Garilius et Petrus Adur- 
ne et Iohannes Piceninus de laudibus quas ipsi habent super homines c 
domini M artin i de Revello et dominorum de Revello et quosdam alios 
hom ines1; q u a n tita te m 2 dominus Rogerius Bremma, eiusdem 11 domini 
W ilielmi G u ertii, quondam  potestatis Saonensium, vicarius, similiter in 
registro com m unis Saone scribi fecit cassatam.

928
Eodem  die, loco, tem pore ‘, presentibus testibus Bonavia Rustici, 

O liverio G arilio , A lberto  de Sancto Donnino et Lantelmino, serviente 
potestatis p red icte. Supradictus viccarius in c id itj laudem quam habet Io- 
nata contra G andu lfum  Amedei de libris x i denariorum ianuinorum k, eo 
salvo quod si filius dicti Gandulfi, qui intendit ponere ipsum Ionatam  in 
placito, evicerit ' ipsum  Ionatam  de terris quas habuit ipse Ionata in solu
tum  pro  ipsis lib ris x i, quod predicta laus reddatur dicto Ionate et va
leat tan tum  ipsa laus quantum  antequam esset incisa valebat.

929
Eodem  die locoque, presentibus Ansaldo Banca et magistro M ainfre

do et O nrico Papalardo. Cassavit prefatus viccarius laudem quam habet

a Segue depennato de b libris x i: in sopraiinea su solidis c  depennato 
0 segue de perniato lau d corretto su campii e homines: in sopralinea f segue depennato p ro u t s segue depennato idem h segue depennato quon
dam p » segue depennato et testibus i corretto su incisit k segue depennato 
hoc ideo tali 1 corretto su et vicerit

R. 346

R. 347

R. 348

c. 196 r. 

R. 349
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R. 350

R. 351

R. 352

R. 353

Bonusiohannes Rancus quondam super homines de Acris usque in solidis 
v in ,  que laus est solidorum x x x a, quia solidos v in  ipse Bonusiohannes 
habuit vel alius pro eo.

930
Eodem  die, loco, tem pore et testibus. Cassavit prefatus viccarius lau

dem quam  habet Henricus Torclius super homines de G aita e t alios quam- 
plures usque in solidis X LI, que laus est librarum xxx ianuinorum  b, quia 
ipse H enricus illos solidos x l i  habuit.

931
Eodem  die, loco, tem pore et testibus. Cassavit prefatus vicarius lau

dem  quam habet Gafinus c in rebus filiorum domine Pontie de Massilia 
et suorum  hom inum  usque in libris x x x i i i  et solidis v i et denariis vm  
de margoliensibus, que laus est librarum cccxxx, quia ipse Gafinus habuit 
ipsas libras x x x i i i  et solidos VI et denarios v m  prout confessus fuit.

932
Eodem  die, loco, tem pore et testibus. Cassavit prefatus vicarius lau

dem quam W ilielmus Vitius habet super homines G aite et alios quam- 
plures usque in libris xv ianuinorum, que laus est librarum  ccx  ianuino
rum , quia ipse W ilielmus fuit confessus se habuisse de ipsa laude 
libras xv.

933
Eodem die, loco, tempore et testibus. Cassavit prefatus viccarius lau

dem O berti Beliaminis quam habet super Wilielmum Pedebo usque in 
solidis i i i i , que laus est solidorum x l , quia ipse O bertus habuit e x  ea 
solidos i i i i .

a Segue depennato q u a s  b segue depennato e t  q u o s  s o l i d o s  x l i  c segue depennato s u p e r  d segue depennato r e g a l i u m  e segue depennato l i b r a s  x v
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934 Die i augusti.
In  platea San ti P etri, presentibus testibus Ionata et magistro Main

fredo. Cassavit p re fa tu s viccarius laudem O berti Proardi contra homines 
de Duliano usque in  solidis x x x im , que laus est librarum xi V2, et quos 
solidos x x x ii i i  ipse O bertus habet.

935
* Laus G isulfi Amici Nolaschi. Testes Iacobus Rizus, Baldus Rubeus, 

Arnaldus Scalia e t W ilielm us de Cario et Wilielmus Turturinus. In  capi
tulo Saone, p resen tibus prefatis testibus, dominus P e tru sa de Ranfredo, 
iudex et vicarius dom ini W ilielmi G uertii, Saonensium potestatis, lauda
vit quod G isu lfus Amici Nolaschi habeat, teneat et quiete possideat, sine 
omni contrad ictione, vineam unam quam habebat in pignore M artinus G i
rardi b de Iacobo T ega, eodem modo sicut ipse M artinus eam habebat ab 
ipso Iacobo p ro  libris x v m , || quas libras x v m  ipse M artinus ipsi Iacobo 
super dictam  vineam  m u tu av era tc, p rou t in instrum ento inde facto con
tinetur, e t eandem  rationem  d habeat * * * * * * * * * * *  ipse Gisulfus in 
vinea predicta, qualem  habebat dictus M artinus c nec * * * teneatur reddere 
dictum in stru m en tu m  ipse Gisulfus prefato Iacobo, donec fuerit Gisulfus 
ab eo Iacobo so lu tus de libris x v m  prout eas dare debebat dicto Martino. 
Hoc ideo cum  p refa tu s Gisulfus stetisset in causa cum dicto M artino, pe
tens ab eo, nom ine pene, libras l , quarum fuerat capitale librarum xxv, 
in qua causa ipse G isulfus e v ic it1 ipsi M artino dictas libras l  nomine 
pene; et cum non  inveniretur de rebus mobilibus ipsius M artini unde 
ipse G isulfus solvi posset de predictis libris L, nisi libras x v m  supradic- 
tas, quas g ipsi M artin o  prefatus Iacobus prout superius dictum est dare 
debebat, et po testas predictus, dominus W ilielmus, teneretur exspresso 
capitulo facere h G isu lfum  predictum  de rebus 1 ipsius M artini solvi, lau
davit u t supra. m c c v , indictione v m , die vi augusti. vi.

a Segue depennato  de Ranfredo iudex et vicarius domini Wilielmi Guertii, 
Saonensium p otesta tis b corretto su Girardus c segue depennato et eandem 
rationem d segue depennato  qua e segue depennato et f segue depennato 
e t non 8 segue depennato  ei pre h corretto su faceret ‘ segue depennato 
mobilibus su precedente scrittura.
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936
R. 127

R. 127

R. 46

De hac laude vocavit se quietum  et solutum a Iacobo Tega, pro Mar
tino  G irardi a, coram Bonoiohanne Sozipilo consule e t eius iudicis et vi
carii, P etri Astensis iudicis b, predictus Gisulfus Amici Nolaschi et voluit 
ipse G isulfus u t esset irrita penitus et vacua et nullius utilitatis, m c c v i ,  
die x i i i i  m artii, indictione v im  c.

937
* Laus eiusdem. Testes, loco et tempore u t su p ra d. Predictus lau

davit quod Gisulfus Amici Nolaschi habeat et capiat quiete, sine omni 
contradictione potestatis vel consulatus qui pro tem pore fuerit in Saona c 
et sine omni contradictione M artini G irardi et eius heredum  ac omnium 
pro  eis personarum , in bonis omnibus ipsius M artini, ubicumque invene
rit, tan tum  quod bene valeat libras xxi et solidos v ianuinorum . Hoc ideo 
quia cum prefatus Gisulfus stetisset in causa cum dicto M artino, petens 
ab eo, nom ine pene, libras L, quarum fuerat capitale librarum  xxv, in qua 
causa ipse 1 Gisulfus evicit ipsi M artino dictas libras L nom ine pene, et 
quas libras l  g petiit ipse Gisulfus ipsi M artino, occasione unius manuleva- 
tionis qua tenebatur ipse M artinus adversus dictum Gisulfum  pro Bellu
bruno de Piga; et cum non inven ire tu r11 de bonis mobilibus dicti Martini 
unde prefatus Gisulfus solvi posset de predictis libris xx i et solidis v, que 
ipsi G isulfo restabant ad solvendum de predictis libris L e t potestas su- 
pradicta teneretur exspresso capitulo facere ipsum Gisulfum  de rebus dicti 
M artini solvi, laudavit u t supra. VI-

938
* Carta sententie O berti Beliaminis. Testes Bonifatius iudex de 

Alba, Vivaldus Caputmallei et magister Mainfredus. Cum controversia 
verteretur inter commune Saone, ex i parte, et O bertum  Beliaminem, ex

a a Iacobo-Girardi: in sopralinea b iudicis-iudicis: così nel testo c la tto  
è scritto in caratteri più m inuti d le indicazioni dei testi, della data topica e cro
nica si richiamano al n. 935 e qui pro-Saona: in sopralinea [ segue depennato 
evicit e segue depennato peteba h inveniretur: ni in sopralinea 1 de predictis 
libris x x i  - l :  posto in calce all'atto con segno di richiamo.
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alia, de via que est in te r domum O b e rtia predicti et Papalardi et heredum 
Africe et heredum  Strem iti, quam dicebat ipse O bertus esse b de territo 
rio heredum  A frice e t heredum Stremiti et quod ipse Obertus emerat do
mum quam  h abet ip se  O bertus ab heredibus predictis Africe et quod pu
blica fama est p e r Saonam quod ipsa via fuit et est predictorum j| here
dum, p rou t in  titu lo  super quem produxit ipse Obertus inde testes conti
netur, cognovit dom inus Petrus de Ranfredo, iudex et vicarius domini 
W ilielmi G u ertii, Saonensium potestatis, sufficienter per idoneos testes 
quod via illa e ra t e t fuit predictorum  heredum prout superius dixit ipse 
O bertus. Q uare, cum  sic probatum  fuisset, fecit ipsi O berto reddere dic
tus vicarius p ignus solidorum  xx quod abstulerat ei ob aquarolium i de c 
domo ipsius O b e rti, pro q u o d exiebat aquam 6 in ipsa via. Actum loco u t 
supra, die xv  augusti. vi.

939
Sententia H en ric i Papalardi. Testes Baldus Rubeus, Rubaldus Bucca

ordei, O b ertu s M atia  et O bertus Beliame. Ad petitionem quam fatiebat 
H enricus Papalardus contra Salvum de Carbone, qua sibi petebat solidos c 
in quarta p arte  i dom us que iacet in ora Sancti Petri, infra predictas co- 
herentias, quos solidos c ipse Henricus mutuaverat Bonoiohanni, fratri 
dicti Salvi, super predictam  quartam  partem domus ipsius Boniiohannis 
et quos solidos c  ipse Salvus contrariabat ipsi Henrico, dicens quod ipse 
Bonusiohannes r non  habebat facere in domo predicta; unde prefatus vic
carius, visis u triu sq u e  partis rationibus et diligenter inspectis, sententia- 
v it e t d ix it quod  ipse Henricus habeat in quarta parte dicte domus soli
dos c  aut ipsam  quartam  partem  domus pro illis solidis c , sicut in instru
m ento ipsius H en ric i, quod habebat adversus dictum Bonumiohannem 
pro ipsis solidis c , continetur. Coheret illi domui ab i parte 8

940 Die v septembris.
Pro  firmo h abe t viccarius quod ipse condempnavit Iohannem Dal- 

mine G isulfo A m ici Nolaschi de petitione quam ipse Gisulfus fatiebat

a Corretto su  A lberti b segue depennato solummodo c de: in sopralinea 
d segue depennato  iact e aquam: così nel testo f segue depennato nichil h 
g manca il seguito.

c. 197 r.

R. 162

R. 375
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contra ipsum Iohannem , qua sibi petebat et dicebat quod Iohannesa con
cordaverat secum ire in viagio Septe per marinarium et secum ire de
bebat.

941
R. 114 * C arta sententie in ter Maiorem Matiam, ex i  parte, et Saonam et

Rom anam  M oschetam, ex alia. Testes Baldus Rubeus, Bonavia Rustici, 
O bertus Caracapa et Bonifatius iudex de Alba. Cum controversia vertere
tu r  in te r M aiorem M atiam, ex una parte, et Saonam Moschetam et Ro
m anam  M oschetam sorores, ex alia, qua petebat ipsa M aior ipsi Saone et 
Rom ane libras xx ianuinorum , nomine hereditatis Gandulfi Rubei, pro 
dotibus ipsius Maioris, que dotes fuerunt librarum  x l , quas dictus Gandul
fus b, pater quondam Boniiohannis, viri ipsius Maioris, receperat ab ipsa 
M aiore, p ro u t in lam entatione inde facta continetur, que talis est: c « Maior 
agit contra Saonam et Romanam, heredes heredis Gandulfi Rubei, et petit 
ab eis libras xx  ianuinorum. Hoc ideo quia ipsa M aior fuit uxor Boniio
hannis, filii predicti Gandulfi, et dedit ipsi Gandulfo pro  suis dotibus li
bras x l ; et cum predicta Saona et Romana sint heredes predicti Gandulfi, 
vel heredes heredis ipsius Gandulfi, ideo agit Maior et petit u t supra », 
posuerunt d se dicta M aior, p ro  sua parte, et W ilielmus Loterii e, procu
ra to r dicte Saone et Romane, pro ipsa Saona et Romana, communi volun
ta te  stare in toto eo quod inde diceret per acordium dominus Petrus ‘ 
Ranfredus, iudex et vicarius domini (W ilielm i) G uertii, Saonensium po
testatis. Q uare dominus Petrus, iudex et viccarius dicte potestatis g, dixit 
et pronuntiavit per acordium quod dicta Maior faceret finem et h refutatio
nem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo, nomine tran-

c. 197 v. sactionis, dicto W ilielmo, recipienti nomine dicte Saone et Romane || spe
cialiter de predictis libris xx, quas ip s i1 Saone et Romane p e te b a t1 pro 
suis dotibus predictis, et generaliter k de aliis libris xx que continebantur in 
lam entatione pro suis dotibus et omnibus demum rebus que pro pred ictis1

a Segue depennato iret debebat iret b segue depennato  receperat c que 
talis est: in sopralinea; la lamentatio è posta in calce alla carta con segno di richiamo 
d segue depennato  se alie partes c e segue depennato prò alia communi vo 
! segue depennato  iudex s iudex-potestatis: in sopralinea h segue depennato 
refu tt > corretto su ipsa J segue depennato et ge k segue depennato de ali- 
ter 1 segue depennato dictis
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dotibus ipsi M aiori, vel alii pro ea persone, contingere possent, ita quod 
ipsa M aior nec eius heres sive aliqua pro eis persona de cetero dicte 
Saone nec R om ane nec earum heredibus, sive aliis pro eis personis, de 
predictis do tibus, scilicet de libris quadraginta, movere possit minime 
controversiam  sub  pena librarum x ianuinorum. Quam finem et refutatio
nem et rem issionem  et pactum, nomine transactionis, dicta Maior ipsi 
W ilielmo, recip ienti pro predicta Saona et Romana, prout superius decla
ratum  est fecit. E t dictus W ilie lm usa, procurator dicte Saone et Roma
ne b, prom isit ipsi M aiori dare pro predicta Saona et Romana totum  id 
quod dictus dom inus Petrus inde diceret. Unde ipse dominus Petrus ius
sit et p ro n u n tiav it quod  ipse W ilielmus teneatur dare ipsi Maiori, vel alii 
pro ea persone, lib ras v i  ianuinorum per hos terminos infrascriptos, sci
licet libras m  usque proximam octavam sancti Micahelis, et alias libras 
m  usque prox im am  octavam sancti Martini pro predicta Saona et Roma
na. E t dictus finis e t remissio et pactum atque transactio firmiter maneant 
perpetua. A ctum  in  capitulo Saone, m c c v , indictione v m , die v i  sep- 
tembris.

942
* C arta G andulfi Astabelle de cabella Stelle. Testes Gandulfus For

mica, R ainaldus Sancti Romuli et G irardus de Monte Silice. Dominus Pe
trus, iudex e t vicarius domini W ilielmi Guertii, Saonensium potestatis, 
vendidit e t tra d id it Gandulfo A stabellec omnes intratas d quas habebat 
dominus W ilie lm inus, marchio de Bosco, in Stella cum eas obluit communi 
Saone, ita quod  habeat eas et quiete teneat sine omni contradictione usque 
proximas kalendas augusti, sicut commune Saone eas habet et tenet, pre- 
ter exercitus e t cavalcatas; ob quas intratas fuit confessus dictus vicarius 
se ab ipso G an d u lfo , nomine communis Saone, recepisse libras L ianui
norum , de qu ibus se quietum  et solutum vocavit et renuntiavit exceptioni 
etc. Q uas in tra tas  sibi vendidit, auctoritate et consenssu maioris partis con
siliariorum com m uni(s) Saone, pro debitis communis Saone solvendis, et 
prom isit d ictus vicarius, nomine communis Saone, ipsi Gandulfo dictas

a Segue depennato  fecit b segue depennato fecit finem et refutationem et 
omnimodam rem issionem  et pactum de non pe c segue parola depennata d intra
tas: in sopralinea.

R. 385
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intratas ab omni persona firmiter defendere usque ad dictum  terminum sub 
pena dupli in  bonis omnibus dicti communis. Possessionem sibi tradidit 
e t dedit. Actum  in platea Sancti Petri a, die xv septembris.

R. 386

c. 198 r. 

R. 407

R. 398

943
* C arta O ttonis Grilli. Testes O bertus de B erzeziob, magister La

francus et W ilielmus de Napula. Ego Gandulfus Astabella vendo et trado 
vobis O tton i Grillo omnia iura et rationes, tam reales quam personales, 
que et quas habeo pro communi Saone in Stella, scilicet que et quas a do
mino Petro  Ranfredo, iudice et vicario domini W ilielm i G uertii, Saonen
sium potestatis, vice communis posito, emi, u t ex illis possitis u t i c directo 
et u tiliter, realiter et personaliter, tamquam ego possem usque proximas 
kalendas augusti, sine omni mea omniumque pro me personarum contra
dictione. Possessionem vobis tradidisse confiteor. Actum  in domo Agnetis, 
filie quondam  M atoni, tem pore u t supra.

944
Ad petitionem  quam fatiebat Anselmus de Gorzelio contra Umanam, 

socrum suam, qua sibi petebat linteamina il et todaliam i et solidos xxxvii 
quos dicebat ipse Anselmus d se solvisse pro ipsa Um ana, condempnavit 
prefatus viccarius ipsam Umanam de predictis linteaminibus et todalia, 
quia ipsa Umana confessa fu it sibi ipsa linteamina contrariare n o lu ite nec 
todaliam  f; que linteamina et todalia g debet ei dare a proxim o festo Om
nium  Sanctorum  usque v m  dies, sed predictos solidos xxx  contrariat.

945  Die x x v i i  o c tu b r i s .

* Prom isit Niger fornarius domino Petro de Ranfredo, iudici et vica
rio domini W ilielmi Guertii, Saonensium potestatis, pro communi Saone, 
quod non h fatiet nec fieri committet dampnum aliquod alicui de districtu 
Ianue nec de tota Riberia nostra nec alicui qui sit de amicitia Ianue de 
sagitea sua, et quod non vendet eam Henrico de Cingio nec alicui per-

a Segue depennato de b segue depennato Iacobus et c segue depennato 
directo d segue depennato sol c noluit: così nel testo f segue depennato s 
quos e todalia: così nel testo h non: in sopralinea su saitea que f
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sone quam  credat ipsam  vendere dicto Henrico. Hec omnia sibi promisit 
adtendere firm a sub  pena librarum c ianuinorum et inde ei obligavit om
nia bona sua p ignori. Insuper promisit dominus Rubaldus Detesalvi dicto 
vicario quod si d ictus Niger non adtenderet prout superius dictum est, 
quod restituere t communi Saone sub pena librarum c  ianuinorum, obli
gando ei om nia bona sua pignori et renuntiavit legi que dicit principalem 
debitorem  p rius debere conveniri etc.

946
H oc scrip tum  iusserunt cassari Bonusiohannes Sozipilus, Obertus 

Foldratus, V ivaldus Caputmallei, Bonusiohannes Saccus et Lafrancus G lo
ria, quia cognoverunt dictum Nigrum ipsam vendidisse sagitteam Ugoni de 
Marssilia. m c c v i i , indictione x ,  die x x v im  ianuarii3.

947
* Sententia b Benenche, uxoris Henrici Iolte. Testes Bonifatius iudex 

de Alba, Bonavia Rustici, Lafrancus Gloria, magister Mainfredus et W i
lielmus Form ica. A  petitione quam fatiebat Sibilia, uxor Boniiohannis 
L om bard ic, co n tra  Benencasam, uxorem Henrici, qua sibi petebat par
tem ipsi Sibilie contingentem  de cendatis quos ipsa Benancasa debuit 
em ered, p ro u t in  lam entatione inde facta continetur, que lam entatio in
ferius scripta est, dom inus Petrus de Ranfredo, iudex et viccarius domini 
W ilielmi G u ertii, Saonensium potestatis, visis e rationibus utriusque par
tis et d iligen ter inspectis, absolvit ipsam Benencasam. Lamentatio talis 
est: « Sibilia, u xo r f B oniiohannisg, agit contra Benencasam, uxorem H en
rici, et p e tit ab ea partem  sibi contingentem de cendatis, quos cendatos 
ipsa Benencasa em it pro se et pro predicta Sibilia et in quibus vel qui
bus Sibilia solvit libras v i pro parte sua vel pretium quod inde habuit 
ipsa vel alius p ro  ea si predictos cendatos vendidit, et fuerunt cendati 
predicti posta  una, e t ponit in libris v i pro pignore banni h, salvo plu
re ». A ctum  in  capitulo Saone, die xxvn  octubris. P.

a L ’atto è scritto con caratteri più minuti b Sententia: in sopralinea su laus 
depennato  c Lom bardi: in sopralinea d debuit emere: in sopralinea su emit 
prout in  depennato  e segue depennato diligenter positioni f segue depennato 
Henrici s segue depennato  ag h pro pignore banni: posto dopo plure con 
segno d i richiamo.

R. 398

R. 379
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948

c. 198 v.
R. 399

R. 399

Sententia Raimundi Bavosi. Testes Bonifatius iudex de Alba, Bo
navia Rustici et m agister M ainfredus a

949
In  capitulo Saoneb, presentibus testibus W ilielmo Formica, Arnal

do Stella, et G irardo de M onte Silice. Prom iserunt Anselmus Barbaria et 
Gandulfus Barbaria domino Petro  de Ranfredo, iudici et viccario domini 
W ilielm i G uertii, Saonensium potestatis, nomine communis Saone reci
pienti, quod non ducent nec duci committent navem c que dicitur navis 
de Barbariis aliqua in parte nisi in Provintiam per salem, scilicet ad Mar
siliam vel Aerem, sub pena librarum  cc  ianuinorum in bonis suis omnibus 
stipulata habitis et habendis, obligando ipsi vicario, nom ine communis Sao
ne, predicta eorum  bona pignori. Insuper iurarunt p rou t superius dictum 
est in om nibus et per omnia ad sancta Dei evangelia, tactis corporaliter 
sacrosanctis evangeliis, adtendere et observare et non contravenire. Pre
terea Peregrinus Pel ter d pro libris l , Raimundus Bavosus pro libris l , Ar
naldus G renna pro  libris e xxv constituerunt se proprios et principales de
bitores adversus dictum vicarium, nomine f communis Saone, pro predic
to Anseimo et Gandulfo ita quod si ipse Anselmus et Gandulfus contra
venirent, p rou t superius dictum est, quod restituerent in  bonis suis om
nibus habitis et habendis sub illa pena q u a g quisque eorum tenetur 
superius, scilicet P eregrinush pro libris l  et Raimundus pro libris L et 
Arnaldus pro xxv e t renuntiarunt legi que dicit principalem debitorem 
prius debere conveniri e tc . 1 et inde obligarunt omnia eorum  bona pi
gnori dicto viccario, nomine communis Saone, habita et habenda. Die 
x xv ii octubris.

950
Eodem die, in domo heredum Io lte j . Constituerunt se proprios et 

principales k fideiussores et debitores adversus prefatum vicarium, nomine

a Manca il seguito b segue depennato in domo c segue depennato sua 
d segue depennato  Raimundus e segue depennato l  { segue depennato com
munis s corretto su quam; segue depennato superius e 11 segue depennato pro 
solidis c  i segue depennato die xxvii octubris i segue depennato  presentibus 
testibus Girardo de Monte Silice k segne depennato de
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communis Saone a, pro predicto Anseimo Barbaria et Gandulfo fratribus, 
M ontenarius e t W ilielm us Turturinus quod si dictus Anselmus et G an
dulfus non ducen t nec duci b com ittent, per se nec aliam pro eis personam, 
n avem c que d ic itu r navis de Barbariis in pellagod ullo modo nisi us
que M arsiliam  vel in  Provintiam  per salem, et si contrafecerint, penam 
prom isit d ictus M ontenarius prefato vicario, nomine communis Saone re
cipienti et s tip u lan ti, de solidis m  in bonis suis omnibus, obligando ei uni
versa bona sua p ignori, et renuntiavit legi que dicit principalem debitorem 
prius debere conveniri etc.; e t dictus Wilielmus Turturinus prom isit dicto 
vicario, nom ine communis Saone, penam librarum xxv stipulatam  in bonis 
suis om nibus si d ictus Anselmus et Gandulfus contravenirent predictis 
obligando ei om nia bona sua pignori, et renuntiavit legi que dicit principa
lem debitorem  p rius debere conveniri etc. Tempore u t supra.

951 Die i i i i .

P ro m iseru n t W ilielm us Saragus et Wilielmus Bucca Nigra prefato 
vicario, nom ine com munis Saone, pro medietate navis que nom inatur Sanc
tus P e trus, quod  non ducent eam nec duci p erm itten tf, per se nec aliam 
pro eis personam , in  pellagus nec alibi nisi usque in Provintiam  p e r g sa
lem, per R iveriam , et quod habebunt eam in portu  Saone in kalendis m ar
tii proxim is sub  pena librarum  c c l  ianuinorum ab eis promissa h; et pro 
hoc obligaverunt om nia bona sua pignori. Item  precepit eis dictus vica
rius sub sacram ento  u t ita adtenderent n is i1 remanserit parabola potesta
tis vel iudicis vel consulum qui pro tempore fuerint; et secundum quod 
eis p receperin t e t iniunxerint, fatient et observabunt sub predicta pena 
et sacram ento. P ro  alia vero medietate eiusdem n av isf Gandulfus Astabella 
eandem fecit prom issionem  e t j sub simili pena; et idem viccarius simile 
sacram entum  eidem  Gandulfo precepit et iniunxit sub eadem pena adten- 
dere. A ctum  in capitulo Saone. Testes Wilielmus de Cario, W ilielmus Si- 
nistrarius.

a nom ine com m unis Saone: tn sopralinea b segue depennato commu c se
gue depennato  qu i d segue depennato nisi c segue depennato et renuntiavit 
leg f segue depennato  pro s per: corretto su pro h segue depennato in 
bonis suis om nibus habitis ' segue depennato secundum i segue depennato 
sub e

R. 403
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c. 199 r. 9 5 2
R. 359

R. 413

* Laus M artini G irardi. Testes Ionata, Bonusiohannes Scalia, W i
lielmus Formica et Lafrancus Gloria. Supradictus viccarius laudavit Mar
tino  G irardi a u t ipse M artinus habeat et capiat, sine om ni contradictione 
potestatis vel consulatus qui pro tempore fuerit in Saona, in  bonis omni
bus H enrici de Albuzola, ubicumque invenerit, tantum  quod valeat li
bras xx  ianuinorum , quarum decem sunt de capitali e t alie decem de pena. 
H oc ideo quia cum dictus M artinus conquestus fuisset de predicto Hen
rico, petens ab eo libras xx ianuinorum quas ei confessus fu it dictus Hen
ricus b debere, et term inus perentorie datus fuisset ipsi H enrico de pre
dictis rebus et non v e n itc nec (d e )  predictis rebus aliquid habuerat nec 
alia p ro  eo persona d; et quia dictus M artinus iuravit ad sancta Dei evan- 
gelia, tactis corporaliter sacrosanctis evangeliis, se non dedisse aliquem 
term inum  dicto Henrico de rebus prefatis ultra illum qui continebatur 
in instrum ento  dicti debiti, laudavit u t supra. Actum  in capitulo Saone, 
die x v i i i i  novem bris, m c c v , indictione v im .

953
Laus Vencumbene, uxoris Peregrini Urse. Testes Gandulfus Astabella, 

Amedeus Corsus, Baldus Rubeus et Peregrinus Pelter. A petitione 
quam  fatiebat Petrus Aviarolius contra c Peregrinum Urse, nomine uxoris 
sue Vencumbene, qua petebat ipse Petrus ipsi Peregrino, nomine diete 
uxoris sue, totam  terram  vacuam que est circa domum ipsius Petri apud 
m urum  castri Saone f, quia dicebat suam esse et ad dictam domum per
tinere; et ipse Peregrinus, nomine uxoris sue predicte, dicebat tertiam 
partem  dicte terre pro ind iv isog prefate Vencumbene esse et ad ipsam 
Vencum ben pertinere, et quod non pertinebat ad domum predictam nec 
ad ipsum Petrum ; et cum data esset d ila tio 1' probandi et hostendendi 
ipsi Petro  u trum  dicta terra ipsius Petri esset et ad dictam terram perti
n e r e t ) ,  et non probasset nec aliquo modo hostendisset, absolvit prefatus

a Corretto su  G irardo b dictus Henricus: in sopralinea c et non venit: 
in sopralinea d nec predictis - persona: posto in calce all’atto senza segno di ri
chiamo c segue depennato Vencumben uxorem Peregrini Urse 1 segue depen
nato et ipse s segue depennato diete h segue depennato probandi
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vicarius d ic tum  Peregrinum , nomine uxoris sue predicte, visis utriusque 
partis ra tion ibus e t diligenter inspectis. Actum in capitulo Saone, die
xxvi novem bris. P . a

954
* Laus M artin i de Dom o Ianuensisb. Die x x v im  novembris, in ca

pitulo Saone, p resen tibus testibus O berto Caracapa, O berto Foldrato et 
Bonavia R ustici. Supradictus viccarius laudavitc quod M artinus de Do
mo d sit abso lu tus e t eius heredes ac omnis pro eis persona e ab heredibus 
Raim undi calderarii et eius uxoris Iohanne f et omnibus pro eis personis 
de libris x  ianu inorum  quas ipse M artinus habuit de incantu rerum here
dum 6 p red ic ti R aim undi et Iohanne. Hoc ideo quia dictus M artinus venit 
coram p red ic to  v icario, dicens quod volebat h dare et consignare predictas 1 

libras x  h ered ib u s predictis j taliter quod inde esset dictus M artinus abso
lutus k et heredes eius ac omnis pro  eis persona. Unde, cum dictus M ar
tinus dare t de pred ictis libris x , precepto dicti vicarii, Nicolose, filie dicti 
quondam  R aim und i et Iohanne, solidos l x  ianuinorum, de quibus ipsa ibi 
statim  se vocav it quietam  et solutam, renuntiando exceptioni non habite 
rei m, et alias lib ras v u  dicto viccario, nomine et vice Saoneti, filii dicti 
Raim undi e t Ioh an n e , recipienti daret, et hoc precepto dicti vicarii, de 
quibus libris v u  ipse vicarius, nomine ipsius Saoneti, se quietum  vocavit 
et solutum , renun tiando  exceptioni non habite rei, laudavit u t supra.

955
C arta sen ten tie  per acordium inter Bonellum, ex i parte, et Petrum  n 

Bolgarellum e t W ilielm um  Bertram um  et eorum sotios Petrum , Arnaldum 
et T uringum , om nes de Arlleis. Testes Obertus Caracapa, Bonusiohannes 
Sozipilus, W ilie lm us oliarius, Iacobus Corsus et Rainaldus Sancti Romuli. 
Cum controversia  verteretur inter dictum Bonellum, ex i parte, et pre-

a Segue depennato  vi b Laus-Ianuensis: aggiunto sopra la riga di separazione 
tra i nn. 953 e 954  c corretto su laudavist d segue depennato et heredes eius 
e ac om nis p rò  eis persona: in sopralinea su de libris depennato f uxoris Iohanne: 
in sopralinea s heredum : in sopralinea h segue depennato deliberare 1 segue 
depennato  libras x  fili i segue depennato et inde k absolutus: posto dopo per
sona con segno d i richiamo  ’ segue depennato presentialiter m segue depennato 
et n segue depennato  bold

R. 416

R. 417
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c. 199 v. 
R. 421

R. 376

dictos, ex alia, qua petebat dictus Petrus Bolgarellus, pro  se et suis sotiis 
predictis, W ilielmo Bertramo et Petro, Arnaldo et Turingo, ipsi Bonello, 
nomine nauli unius buzii ipsius Petri et eius sotiorum  predictorum a, 
libras v et solidos m  ianuinorum  quas dicebat ipse P etrus pro  se et dictis 
suis sotiis deficere de b naulo c

956
Ad petitionem  quam fatiebat d Arnaldus de Savia contra Ansaldum 

Bavosum, qua sibi petebat ipse Arnaldus ipsi Ansaldo quartam  partem pro 
indiviso unius campi qui iacet in Lavagnolac, loco ubi dicitur Cerretum, 
visis u triusque partis rationibus et diligenter inspectis, condempnavit pre
fatus vicarius ipsum Ansaldum ipsi Arnaldo. Coheret illi campo 1 ab i flu
men, a duabus fossata, superius o rta lia8 illorum de Lingaris et aliorum 
hom inum . Die v m  decembris. Actum in capitulo Saone. Testes Bonavia 
Rustici, Baldus Rubeus et Gandulfus Astabella. vi.

957
C arta Boniiohannini, filii quondam Villani Scalie. Arnaldus et Bonus

iohannes Scalia fratres venerunt ante presentiam Petri Ranfredi, viccarii 
ct iudicis dom ini W ilielmi Guertii, Saonensium potestatis, et provocave
run t nepotem  suum Bonumiohanninum, filium quondam Villani Scalie fra
tris eorum , ad divisionem omnium rerum mobilium et immobilium, cui 
Bonoiohannino idem vicarius dedit curatorem Rubaldum Detesalvum ad 
iam dictam divisionem fatiendam. In cuius vicarii presentia et ordinamento 
et eius auctoritate predicti fratres, videlicet Arnaldus et Bonusiohannes, 
nomine divisionis et partis, fecerunt datum, finem et refutationem  predicto 
Rubaldo, nomine predicti minoris, nominative de rebus infrascriptis cum 
accessionibus et ingressibus h que per 1 sortem ip s ij Rubaldo, nomine ipsius 
minoris, obvenerunt, que tales k sunt: turris de macello ‘, cui coheret ab i 
heredum Guaschi et Boterici, ab alia Vivaldi Bavosi, filii quondam Wi-

a Segue depennalo sol b segue depennato quo c manca il seguito d se
gue depennato  Andrea c corretto su Lavagnolea f segue depennato ab i ab 
alia flumen ab alia s segue depennato c k cum accessionibus et ingressibus: in 
sopralinea ' segue depennalo so ' segue depennato mi k segue depennato 
fuerunt 1 segue depennato vigna
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lielmoti de J B ernuisa, a n  via publica; et vinea cum domo ibi posita et 
tecto et ginzario e t grais et butis v ili et torculari et tinis n  una magna et 
una parva b que iacet ad Sanctum Paulum, cui coheret a in  via, ab alia he
redum O tto n is  de Castagnolreo; et inferius ipsius vinee terra in qua esi 
canetum et ficus, cui terre coheret ab i 0 aqua Sancti Pauli, ab alia via pu 
blica et petia  una vinee; inferius dicte vinee, cui coheret ab i via et totum 
id quod d ictus A rnaldus et Bonusiohannes habebant commune cum dicto 
minore in  G o rrin o  e t in Pezolo, tam feudum quam alodium, et d omnia 
oliveta que su n t in  tribus partibus: ad Monticellum apud Sozipilum, que 
ipse A rnaldus e t Bonusiohannes habebant commune (cum ) ipso minore, 
et tole q ua tuo r ad fatiendum  bancas que sunt de fo et totum  aliud hgnamen 
quod est ibi. I tem  predicti fratres Arnaldus et Bonusiohannes prom iserunt 
prescrito R ubaldo , nom ine dicti minoris, quod si ipsi minori predicte res 
in to to  vel in  p a rte  iure fuerint evicte ab aliqua persona e, restituent ipsi 
minori e t eius heredibus dampnum de rebus evictis pro duabus partibus 
tantum , scilicet d ictus Arnaldus pro tertia parte et dictus Bonusiohannes 
pro alia tan tu m  f, obligantes ipsi minori omnia bona sua pignori. E t versa 
vice dictus R ubaldus, nomine dicti minoris, et Bonusiohannes Scalia pre
dictus fecerunt datum , finem et refutationem predicto Arnaldo g nomine 
partis et divisionis h, nominative de rebus infrascriptis cum accessionibus 
et ingressibus que per sortem ipsi Arnaldo obvenerunt, que tales sunt: 
astregum cum  m edietate  turris quod est apud domum ' Boniiohannis Nasi, 
cui astrego e t t u r r i 3 coheret ab i Gandulfi Astabelle et eius jj fratris k, ab 
alia quintana d icti astregi et Boniiohannis Nasi, ab alia exitus, ab alia via 
publica; et to tu m  id  quod ipse Arnaldus et Bonusiohannes et m inor pre
dictus h abeban t commune in Monticello usque in Fossalvaria, tam de do
mibus quam  te rra  vacua, quibus domibus et terre vacue sunt coherentie: 
ab i G andu lfi Form ice et Rubaldi Gobelli et eius fratris, ab (a lia ) W i
lielmi Sinistrarii e t heredum  Raimundi Aicellini, a n  via publica; et me
dietas tu rris  Io n a te  cum tota 1 terra quam predicti, scilicet Arnaldus et 
Bonusiohannes e t m (in )o r, ibi habebant hedificatam m cum toto ligna-

a Segue depennato  Bernisa b cum domo- parva: in sopralinea su Sancti 
Pau depennato  c segue depennato flumen Sancti Pau d segue depennato  tres 
olive omnes oliveti e ab aliqua persona: in sopraiinea f tantum-tantum: in 
sopralinea e segue depennato  nominative h segue depennato s ' segue de
pennato  Nasi J e t turri: in sopralinea k segue depennato et b 1 tota: in 
sopralinea m segue depennato  minus quarta pars

c. 200 r.
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mine ipsius hedificii minus quarta pars ipsius terre et m inus quarta pars 
m edietatis ipsius turris que est Agnetis, amice ipsius Arnaldi et Boniio
hannis a, cui tu rri et terre hedificate coheret ab i Ionate , ab aliis via; et 
to tum  id quod dictus Arnaldus et Bonusiohannes et m inor habebant com
mune in Vado de ultra et infra; et totum  id quod ipsi sim iliter habebant 
commune ad Timones et ad Cavanellam et ad flumen versus Pillas et 
in plano de G olta et ad Rancura et ad Xuaream. Item  predictus Bonusio
hannes et Rubaldus, nomine dicti minoris, prom iserunt predicto Arnaldo 
quod si ipsi A rnaldo predicte res, in toto vel in parte, iure evicte fuerint 
ab aliqua persona, restituent ipsi Arnaldo et eius heredibus dampnum de 
rebus evictis p ro  duabus partibus tantum , scilicet dictus m inor pro tertia 
parte et dictus Bonusiohannes pro alia tertia parte b, obligando ipse Bo
nusiohannes ipsi Arnaldo omnia bona sua pignori, et ipse Rubaldus, no
mine dicti m inoris, obligando omnia bona ipsius m inoris ipsi Arnaldo pi
gnori. E t versa vice dictus Arnaldus et Rubaldus, nomine dicti minoris, 
fecerunt datum  et finem et refutationem  predicto Bonoiohanni, nomine 
partis e t divisionis, nominative de rebus infrascriptis cum accessionibus et 
ingressibus, que per sortem ipsi Bonoiohanni obvenerunt, que tales sunt: 
astregum  vetus in quo dictus Arnaldus et Bonusiohannes et m inor habita
bant, cui astrego coheret ab i Nigri Zaconi, ab alia heredum  Balduini Ba
vosi, ab alia exitus, ab alia via publica; et domus quinque de lignamine 
cum terra ubi existunt que sunt ante Sanctam Mariam Magdalenam, qui
bus dom ibus co h e re tc ab i Filipi Villani, ab alia m urus civitatis, ab alia 
H enrici Bogie, ab alia via; et vinea de Albuzola cum to to  eo quod ipse 
Arnaldus et Bonusiohannes et minor habebant commune in m onte de Vico, 
cui vinee coheret ab i Arnaldi Grenne, ab alia ecclesie Sancti Benedicti, ab 
alia mons de Vico, ab alia zenesteum; et ortus de M onticellod qui est 
apud Formicam, cui coheret a li  dicti Formice, ab alia hospitalis Sancti 
Iohannis de Fosalvaria, ab alia via e publica; et vinea i 1 cum caneto que 
iacet ad Baiolam, cui vinee cum caneto coheret ab r  exitus aqua que 
exit de fonte Baiole et vinea i que fuit quondam Laurentii ferrarii, ab alia 
vinea que fuit heredum ] Nicole fabri. Item predictus Arnaldus et Rubaldus,